公司在努力加快自身发展的同时，亦致力于社会公益事业。社会公益事业和企业发展是相辅相成的，不仅能更好地履

行社会责任，还能树立良好的企业形象。报告期内，在国内新型冠状病毒疫情起劲啊，公司高度关注疫情进展，全力支持抗

击疫情，为切实履行上市公司社会责任，公司向中山市红十字会捐赠100万元现金，用于支援中山市西区抗击新冠疫情。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期内未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告期内未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

广东日丰电缆股份有限公司 2020 年年度报告全文

42

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司报告期内未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司在生产过程中不存在高危险、重污染的情况。公司已通过ISO14001：2015环境管理体系认证，根据公司的生产工艺及

环境保护管理部门的有关要求，公司配套了环境保护设施，并通过了环境保护管理部门的验收。公司取得了中山市环境保护

局换发的《广东省污染物排放许可证》（许可证编号：4420402019000743），排污种类：工艺废气、锅炉废气、油烟废气，

有效期：2019年5月7日至2024年5月6日。公司目前排放废气达到广东省地方排放标准《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）

的规定标准，昼间厂界噪音达到《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-90）。公司对生产过程中的产生的废弃油漆包装物、

漆渣、废渣、废弃吸收液等均交由具有危险废物经营许可证的单位处置。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东日丰电缆股份有限公司 2020 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,379,845 69.37% 1,799,836 1,799,836 121,179,681 69.69%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 119,379,845 69.37% 1,799,836 1,799,836 121,179,681 69.69%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持

股
119,379,845 69.37% 1,799,836 1,799,836 121,179,681 69.69%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 52,699,447 30.63%  52,699,447 30.31%

 1、人民币普通股 52,699,447 30.63%  52,699,447 30.31%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 172,079,292 100.00% 1,799,836 1,799,836 173,879,128 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司第四届董事会第五次会议、第四届监事会第五次会议和2020年第三次临时股东大会审议通过《关于公司<2020

年限制性股票激励计划（草案）> 及其摘要的议案》及其相关事项的议案，公司实际向49名管理人员及核心骨干，以 13.75

元/股的价格授予限制性股票1,799,836.00股，公司股本总数为173,879,128股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年8月14日公司召开第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于公司<2020年限制性股票激励计划（草案）>及其

广东日丰电缆股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

摘要的议案》、《关于公司<2020年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》和《关于提请股东大会授权董事会办

理股权激励相关事宜的议案》。公司独立董事对此发表了独立意见，律师等中介机构出具相应报告。同日，公司召开第四届

监事会第五次会议，审议通过了《关于公司<2020年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<2020年

限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》和《关于核实公司<2020年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单>的

议案》。

2、2020年8月17日至2020年8月26日，公司对首次授予激励对象的姓名和职务在公司内部公示栏进行了公示，在公示期内，